
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1/1       

Rodina Kellnerových konsoliduje svůj majetek do 
superholdingu AMALAR 

Rodina Kellnerových zakládá společnost AMALAR HOLDING s. r. o., do které 
budou postupně včleněna všechna rodinná aktiva. Cílem vytvoření tohoto 
superholdingu je zjednodušení vlastnické struktury, která bude plně pod kontrolou 
rodiny Kellnerových. 
 
Superholding AMALAR bude koncentrovat aktiva a akciové podíly všech 
společností, které Kellnerovi vlastní, a to včetně skupiny PPF. K vložení akcií 
jednotlivých rodinných příslušníků do nové entity dojde postupně v následujících 
měsících. Se vznikem superholdingu AMALAR dochází také k ustavení rady 
jednatelů, v níž usedne Renáta Kellnerová společně se svými dcerami Annou, 
Larou a Marií. 
 
Vznikl také poradní sbor rodiny, se kterým mohou jednatelky konzultovat správu 
rodinného majetku a potenciální strategické investice. Jeho členy budou Jiří 
Rusnok, bývalý premiér a guvernér ČNB, Magdalena Souček, bývalá vedoucí 
partnerka EY, Jiří Šmejc, CEO skupiny PPF, Bohdan Pomahač, profesor chirurgie 
na univerzitě Yale, a Tomáš Otruba, investor a transakční právník. Poradní sbor 
rodiny nahradí Advisory Board to Family představený v roce 2022.   
 
„Všichni členové poradního sboru jsou vysoce respektované osobnosti ve svých 
oborech, které mají plnou důvěru naší rodiny. Speciální pozici v něm zaujímá Jiří 
Šmejc, kterému jsme svěřili péči o náš rodinný diamant, tedy skupinu PPF. Vážím 
si toho, kam Jiří za poslední rok a půl PPF posunul,“ říká Renáta Kellnerová. 
 
Rodině bude k dispozici i rodinná rada složená z renomovaných expertů na 
investiční příležitosti. Zasednou v ní Robert Ševela, Martin Vlček a Jan Tomaník. 
Robert Ševela přechází po téměř 20 letech ze skupiny PPF, kde působil jako ředitel 
pro investice. Martin Vlček zastával vysoké manažerské funkce ve společnostech 
PPF, O2 a posléze CETIN. Investiční manažer Jan Tomaník přichází do 
společnosti AMALAR ze skupiny PPF.  
 
Speciálním poradcem rodiny bude Tomáš Brzobohatý, právník a manažer, který v 
minulosti dlouhodobě působil v PPF. 

Praha 13. listopadu 2023 


